Ad 11. Meritò dicit hoc maledicentia fastigium esse, non alio fulmine quām hoc Apostolico deprimentium: *Neque maledici... regnum Dei possidebunt.* I. Cor. 6.

Ad 12. Cum eodem Clérice Belga supplex rogō; ut effrānem istam maledicendi licentiam compescat tāndem Sedes Apostolica. Ad hanc Francolinum provocamus, ut coram ea vel criminationes legitimè probeat, vel decretas calumniatoribus poenas luat: parati vici-sim carcēres, & quævis supplicia hæreticis debita subire, si tantorum scelerum rei deprehendamur. Haec tenus fortiter & sapienter Clericus Belga.

ARTICULUM DECIMUM-NONUM.

Omnes sibi contradicentes insimulare velut reos excessuum defectuumque omnium, quorum aliquis; vel aliqui cuiam ex ipsis forsitan exciderint.

Hoc quām sit iniquum, quāmque divinis & Evangelicis legibus adversum, res ipsa clamat: Quid enim iniquius, quid absurdius (ait piissimus Contenson ro 3. diss. 6 c. 2.) quām omnes adversarios tamquam unum hominem spectare, & unius errores omnibus indiscriminatim tribuere? Si justum non est matri dedecus accersere ex nonnullorum excessibus filiorum, nec totum corpus infectum prædicare aliquorum contagione membrorum, ideoque iure hæreticii culpartur, quod privatorum Catholicorum excessus toti Romane tribuunt Ecclesiæ; quanto minus justum est iis omnibus qui Jesuiticis novitatibus vel laxitatibus adversantur,

ex:

excessus omnes tribuere, in quos ex ipsis quispiam fortassis incurrerit; cum nec isti omnes unum corpus propriè constituant, sive unam communitatem, nec omnes probent omnes aliorum opiniones, multò minus excessus, imò eos ceteri improbent & redarguant?

Atque hinc perspicua est iniquitas P. Roberti Stephani in præfatione Conclusionum Theologicarum suarum in Auctorem laudari ibi speciminiis ferociter sic insurgentis. „ Augustinianos illos vocat, qui à proprio suo „ abductum sensu Augustinum cum Ecclesia committunt. . . . qui afferunt circa condemnationem Augustini Jansenii opus esse collatione regulari. Qui ex Theologia discipulorum (ut aiunt) S. Augustini concludunt. . . . pleraque peccata, de quibus ait Apóstolus, quod qui talia agunt, Regnum Dei non possidentur, mortalia dici posse, quoniam horum facinorum rei, aut amiserunt omnem charitatem sepsum, aut exiguum retinent, ita ut ipsis omnino dominetur cupiditas. . . . adeoque qui planè repugnantes vel in viti ista perpetrassen, aut gravis mali impendentis metu, aut æstu libidinis abrepti, ita ut ab ipsis angustiis abrepti acri dolore tangentur ob commissum peccatum, tam certò affirmari non potest excidisse illos gratiā, aut incurrisse peccatum damnationis: quamvis enim hoc momento dominata sit cupiditas brevis & temporaria, potuit esse ejusmodi dominatio, quam voluntatis intima dispositio non mutatur. Et quod hoc temperamentum naturaliter consequitur ex doctrina S. Augustini, Qui afferunt solam Thomistarum tamen miditatem admettere libertatem indifferentiae &c. Ista omnia Robertus Stephani indefinitè & absque distinctione vel restrictione, atque adeo universim tribuit iis quos Augustinianos, seu Augustini discipulos memorati speciminiis Auctor vocat. Qui cum tales non vocet nisi gratiæ per se efficacis, gratuitæque prædestinationis defensores, omnibus ergo ipsis omnes excessus illos tribuere non pudet Pater Stephani. Atqui hoc manifestè est iniquum, & tanto iniquius, quanto certius, quod tam Auctor ille, quam illi omnes quos Augustinia-

nianos vocat (si forte unum vel alterum excipias) ista omnia usque adeò improbant, ut vel ipse Arnaldus, quem Jansenianorum Coryphaeum & Caput Jesuitæ vocant; primus in epist. ad M. Ph. le Feron Doctorem Sorbonicum scripta 8. Novembris 1687. errorem proximè descriptum Auctoris libri, cui titulus: *La Morale de saint Augustin*, falsissimum esse ex Scriptura & Augustino demonstraverit; & ideo Doctor ille Sorbonicus librum illum approbare noluerit, nisi sub sponsoione quā Auctor pollicitus fuerat errorem illum à se correctum iri: quod & revera factum est. Verū folium adjectum emendationem continens, in plerisque libri exemplaribus, incuria Typographi, omissum est. Alia ejusdem Artificii exempla passim occurrunt in libris & libellis Jesuitarum.

ARTIFICIUM VIGESIMUM.

Moralis Christiana defensores pacis perturbatores vocare

Exemplum in seipsis Curiones exhibent Parisienses in secundo scripto suo. Cūm enim adversus Casuistarum Apologiam, velut corruptarum opinionum Moralium cloacam, zelum acuisserint suum, illicet Socii adversus ipsos certatim insurgentes vociferati sunt, jactum ab ipsis schismatis ac divisionis inter ipsos & Regulares lapidem. Ethicē suam à solis posse feditiosis atque hereticis reprehendi. Pacem se velle cum his qui oderunt pacem. Curiones illos, non Pastores esse, sed Lupos rapaces &c. ut suprà.

Quid ad hec dignissimi illi Curiones? Non minori zelo quam vigore reposuerunt, nimis infrunitam esse Jesuiticam audaciam impunitate succollatam. Ipsosmet esse, qui pacem Ecclesiae turbabant pestilentibus doctrinis suis, Episcoporum iudicio Christi doctrinam subvertentibus, veris Ecclesiae filii notum esse discrimen inter veram, quam mundus dare non potest, falsamque, quam mundus dat pacem. Veræ pacis amatores festatoresque non esse, nisi qui veritatis, juxta Spiritus Sancti.

Sancti Oraculum: *Veritas & pax osculata sunt.* Ea propter pacis dilectioni Dominus per Prophetam jungi voluit veritatis dilectionem: *Veritatem & pacem diligite.* Veram proinde pacem non esse in defensione mendacii, sed in illius coartatione. Veræ pacis charitatisque destructores esse, qui sub benignitatis specie falsas docent tuenturque opiniones, quibus peccata excusantur, peccatoresque suis in vitiis tranquillè quiescere permittuntur. Hinc solemnis illa vox Patrum: *Hac charitas destruit charitatem.* Audiantur ipsi nativo idiomate se ipsos exponentes, quod latine sic sonat.

Quid non audet impudentia impunitate succollata?
 Quantos progressus temeritas facit, dum nullus agger ejus impetum cohibet! Hi casuistæ post turbatani Ecclesiae pacem horrendis opinationibus suis, quam cum Christi doctrinâ patenter pugnant, ut illustrissimi Præfules nostri inquiunt, nunc tanquam pacis Ecclesiae turbatores insimulant eos, qui doctrinam Christi vindicare nituntur. Post disseminatas ubique non sine ingenti scandalo profligatissimas sententias, hos velut quietis publicæ perturbatores depingunt, quam tam tetris molitionibus obsequi recusant, quique pati nequeunt, ut hi *nova Legis Pharisai* (sic enim se ipsi appellârunt) humanas traditiones suas Divinis conculcatis stabiliant.

Verum nihil agunt. Nostrum erga pacem studium abunde comprobavimus, tunc demum locuti dum filere nefas fuit. Hac pace abusi sunt ad invehendas exitiosas opiniones suas, quibus magis magisque firmandas novas inducias lubenter impetrarent. At veri Ecclesiae filii norunt secernere veram pacem; quam solus Salvator dare potest, & quam mundus non novit, à falsa pace quam mundus dare potest, sed quam Salvator detestatur. Sciunt veram pacem esse illam, quæ ita veritatem conservat illibatam, ut in mentes humanas pacatum dominium exerceat; falsam vero pacem hanc esse, quæ sic errorem servat, ut hominum mentes securus possideat. Sciunt veram pacem nec posse separari à veritate, nec coram Deo inter-

rumpi

rumpi disceptionibus , quæ hominum judicio vi-
dentur illam frangere , quando Dei voluntate susci-
pitur defensio veritatis injustè lacescitæ : immò id
quod tunc existimatetur pax coram hominibus , fore
bellum apud Deum . Norunt pariter hujusmodi cor-
ruptionibus adeo non laedi charitatem , ut potius la-
deretur omitendo ; quia falsa charitas illa est , quæ
improbos vitii suis permittit , cùm è contrario vera
charitas funestam hanc quietem turbet , atque ita hæc
lenitatis species adeo non facit pro charitate Divinæ ,
ut potius illam indulgentiæ criminosa destruat , juxta
illud SS. Patrum effatum : *Hac charitas destruit cha-
ritatem.*

” Et certè eam ob rem Scripturæ teste Christus venit
mittere non tantum pacem , sed etiam gladium &
divisionem . Hæc enim singula suo quæque tempore
necessaria sunt illustrandæ veritati , quo vergere de-
bet ultimus fidelium scopus , cùm pax & bellum sint
quædam ad eundem finem adminicula , catenus legi-
tima quatenus ad veritatis progressum conferunt .
Quapropter Scriptura dicit esse tempus belli & tem-
pus pacis ; licet dici non possit esse tempus veritatis &
tempus mendacii . Et quidem SS. Patres docent fa-
tius esse ut veniant scandala , quæcum ut veritas defe-
ratur .

” Indubitatum est igitur eos qui hanc charitatis &
pacis prætextum perpetuè obtrudunt ut non scriba-
tur adversus hostes veritatis , hoc ipso testari se falsæ
pacis amantes esse , veritatis autem ac veræ pacis ad-
versarios . Et verò hoc præclaro pacis obtentu im-
manitatem suam velare voluerunt savissimi Ecclesiæ
hostes : eodemque falsæ pacis amici in opprimendas
religionis veritates virosque Sanctos earum vindices
perseguendos turpiter consenserunt .

” Hoc pacto S. Athanasius . S. Hilarius , aliquie E-
piscopi , dum viverent sanctitate insignes , lacerati
fuerunt quasi rebelles , factiosi , pertinaces , & pacis
ac concordiae hostes . Hoc pacto ab officiis depulsi ,
proscripti & derelicti fuere ab omnibus ferè fidelibus ,

” qui

" qui eorum pro veritate zelum reputabant pacis læ-
" fionem. Hoc pacto sanctus & celeber monachus Ste-
" phanus accusatus fuit tanquam perturbator tranquil-
" litatis Ecclesiae ab illis trecentis ac triginta Episcopis,
" qui imagines è templis sublatas volebant: quod qui-
" dem caput non erat unum ex maximè necessariis ad
" salutem: quia tamen ne minus necessarias quidem
" veritates deserere oportet pacis obtentū, in faciem
" illis restitit vir sanctus, ideoque tandem condem-
" natus fuit, ut videre est in Annalibus Baronii ad
" ann. 754.

" Eadem ratione Sancti Patriarchæ & Prophetæ in-
" simulati fuerunt, & hos inter Elias, quasi ~~conturba-~~
" ret Israëli, immò Apostoli & Christus ipse damnati, seu
" auctores turbarum & dissensionum, quia salutare bel-
" dum indicebant vitiis & funestis erroribus phariseo-
" rum hypocritarum, necnon tumidorum synagogæ
" sacerdotum. Denique id ipsum Scriptura nobis ge-
" nératim ob oculos ponit, dum describens falsos do-
" ctores, qui res diabolicas, Divinas dixerunt, ut ho-
" die circa suam Ethicam faciunt Casuistæ, addit Sap.
" 14 eos tot & tam magna mala pacem appellare. Et
" hec fuit, inquit, vita humana deceptio: quoniam af-
" festui, aut regibus deservientes homines, intommini-
" cabile nomen lapidibus & lignis imposuerunt. Et non
" sufficerat errasse eos circa Dei scientiam, sed & in ma-
" gno viventes inficiens bello, tot & tam magna mala
" pacem appellant.

" Véritas ergo capitalis est nostræ religionis, tempus
" esse, quo turbare oporteat erroris possessionem quam
" iniqui pacem appellant; neque ullus superest dubitan-
" di locus post tot testimonia id confirmantia. Porro si
" nulla unquam fuit occasio id faciendi, si ulla necessitas
" urgens, videamus an non sit hodierna.

" Intuemur potentissimam numerofissimamque Ec-
" clesiae societatem, quæ omnium ferè Magnatum con-
" scientias dirigit, pertinacissimè conspirare ad sustinen-
" das horrendas opiniones, quibus profligatores nun-
" quam luxit Ecclesia.

" Cer.

„ Cernimus societatis membra neglectis amicis me-
 „ nitionibus , & publicis & privatis , mordicūs appro-
 „ bare vindictam , avaritiam , voluptatem , falsum ho-
 „ norem , amorem sui ipsius , omnesque naturæ corru-
 „ ptæ passiones , profanationem sacramentorum , sor-
 „ didam depressionem Ecclesiæ ministeriorum & con-
 „ temptum Antiquorum Patrum , subrogatis eorum
 „ loco viris lupinâ inscitâ & cœcitate laboribus . Et
 „ tantum depravationis torrentem Ecclesiæ minitantem
 „ intuentes , non audebimus , ne pacem turbemus , ad
 „ ejus Rectores clamare : *Salvate nos , perimus ?*
 „ Pro minimis Religionis articulis ad mortem usque
 „ decertatum est : nos autem præcipua capita summe
 „ necessaria , summi ad salutem momenti , turpiter de-
 „ seremus , quia visum est non trecentis Episcopis ,
 „ immò nec uni quidem Episcopo aut supremo Ponti-
 „ fici , sed tantum Societati Jesuitarum illa subructare ?

ARTIFICIUM VIGESIMUM-PRIMUM.

*Adversariorum seu ipsos impugnantium sententias sub odio-
 sa representare larva , non quales sunt , sed quales esse
 confingunt , ut incautis hominibus larva illâ territis ipsos
 odiofios reddant .*

Isto Artificio larvatus Auctor Franciscus Simonis in libro , cui titulum fecit : *Status , origo , scopus &c.* Lovaniensibus Theologis odiosissima affingit dogmata , nanquam ab ipsis tradita , quæ deinde velut statuas ad scopum trectas oppugnat , prosternitque . Atque hoc pacto de Theologis illis , velut de prostratis hostibus , imò velut de damnatis hæreticis , triumphum sibi videatur agere .

Simili quoque sub larya doctrinam libri *De frequenti Communione* Socii Romæ repræsentarunt , quasi Auctor illius modernam Ecclesiæ proxim in administratione Sacramenti Poenitentiae , velut abusum condémnaret , priscorum de poenitentia Canonum disciplinam restaurare vellet , nullos peccatores , poenitentiâ non peracta abfol-

absolvi posse contendere, satisfactionem absoluta necessitate absolutioni jure divino praemittendam assereret. Verum criminaciones istas Joannes Bourgeois Doctor Sorbonicus, verbis Auctoris in medium prolati, meras esse calumnias demonstravit, & Cardinalis de Lugo (tametsi Jesuita) ista Arnaldo calumniose imponit. solaque libri ipsius lectione refelli, Concellitis suis, eodem D Bourgeois teste, declaravit.

Simili rursum sub larva Huyghenii Methodum (in qua nihil reprehensibile Romana reperit Inquisitio) Hispanis Inquisitoribus representarunt, velut continentem propositiones ab Innocentio X. & Al^exandro VII. proscriptas, quarum ne unam quidem vel per umbram continet.

Simili denique sub larva Richardus Arsfdekin in damnata sua Theologia tripartita, sicut & Sabranus, seu Bajanarum stropharum artifex, scriptorum, sibi suisque adversantium sententias innocentissimas frequenter exhibent ut Lutheranas, Bajanas, Jansenianas, novas, impracticabiles, rigorem intolerabilem continent &c. Et quid Jesuitis usitatus, quam iisdem adversariis suis, damnatos imponere errores, quos disertè refellunt? Id videre est in damnato Memoriali nomine & iussu Generalis Jesuitarum anno 1698. Catholico Regi præsentato, sicut & in libro pariter damnato Tellerii cui titulus, *La défense des nouveaux Chrétiens*; necnon in damnato Problemate Ecclesiastico aliisque ejusmodi multis.

Manifestum proinde est, quod in Antagonistis suis, errores Jesuitæ non inveniunt, nisi quia invenire volunt, nec ipso novitatis accusant, nisi ut suas ipsi, novitates abique contradictione stabiliant, nec denique Rigorismum & Rigoristas in clamant, nisi ut suum ipsi laxissimum seu corruptam morum doctrinam impunè sustineant.